КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

в 3. о 3.

О создании нештатных формирований
по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об
утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»,
распоряжением Губернатора Кемеровской области от 03.06.2015 № 35-рг «О
создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне», в целях }шастия в обеспечении выполнения
мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой
жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвьшайных
ситуаций:

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, создаюш;их нештатные
формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне.

2. Утвердить прилагаемый перечень нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в
организациях их создающих.

3. Рекомендовать руководителям организаций, создающим нештатные
формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне:

3.1. Разработать состав, структуру и табели оснащения нештатных
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами
и материалами;

3.2.Осуществлять обучение личного состава нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;

3.3. Поддерживать нештатные формирования по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне в состоянии готовности к выполнению
задач по предназначению;

3.4. Создать и содержать запасы материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения нештатных
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне.

4. МКУ УГОЧС г. Белово (А.В. Гречиха) довести настоящее
постановление до руководителей организаций, создающих нештатные
формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского
городского округа от 05.03.2020 № 631-п «О создании нештатных
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне».

6. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (С.А. Александрова) настоящее постановление разместить на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Беловского
городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.

А. В. Курносов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Беловского городского округа
о 3. о 3. 2021 №  T T / 'Z - i -ОТ

Перечень организаций, создающих нештатные формирования по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

1. АО «УК «КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ» филиал «Бачатский угольный

разрез»

2. Беловская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»

3. Беловский центр организации работы железнодорожных станций

филиала ОАО «РЖД» Западно -  Сибирская железная дорога дирекции

управления движением

4. АО «НЛП «Кузбассрадио»

5. ООО «Шахта Грамотеинская»

6. ООО «Шахта Листвяжная»

7. ООО «ММК-УГОЛЬ» Шахта «Чертинская - Коксовая»

8. ООО «Теплоэнергетик»

9. ООО «ММК-УГОЛЬ»

Заместитель Г лавы Беловского
городского округа по ЖКХ С.В. Смараков

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от о 3, о 3. 2021 №

Перечень нештатных формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне в организациях их создающих

№
п/п

Наименования НФГО Наименование
предприятий

Кол-во
НФГО

Численный
состав

Принадлежность

1 2 3 4 5 6
1. Группа охраны

общественного
порядка
4/39

Беловская ГРЭС АО
«Кузбассэнерго »

1 10 Объектовая

АО «НПП
«Кузбассрадио»

1 16 Объектовая

ООО «Шахта
Г рамотеинская»

1 8 Объектовая

ООО «Шахта
Листвяжная»

1 5 Объектовая

2. Звено по
обслуживанию
защитных сооружений
10/61

Беловская ГРЭС АО
«Кузбассэнерго»

3 12 Объектовая

АО «НПП
«Кузбассрадио»

1 8 Объектовая

Железнодорожная
станция Белове

5 32 Объектовая

АО «УК
«КУЗБАССРАЗРЕЗУГО
ЛЬ» филиал «Бачатский
угольный разрез»

1 9 Объектовая

3. Санитарный пост
9/34

Беловская ГРЭС АО
«Кузбассэнерго»

2 8 Объектовая

ООО «ММК-УГОЛЬ» 1 2 Объектовая
АО «УК
«КУЗБАССРАЗРЕЗУГО
ЛЬ» филиал «Бачатский
угольный разрез»

4 16 Объектовая

ООО «Теплоэнергетик» 1 4 Объектовая
ООО «Шахта
Листвяжная»

1 4 Объектовая

4. Пост радиационного и
химического
наблюдения
(стационарный)
2/6

Беловская ГРЭС АО
«Кузбассэнерго»

1 3 Объектовая

АО «УК
«КУЗБАССРАЗРЕЗУГО
ЛЬ» филиал «Бачатский
угольный разрез»

1 3 Объектовая

1 2 3 4 5 6

5. Звено связи
2/13

АО «НПП
«Кузбассрадио»

1 7 Объектовая

Железнодорожная
станция Белово

1 6 Объектовая

6. Санитарная дружина
1/23

АО «НПП
«Кузбассрадио»

1 23 Объектовая

7. Звено подвоза воды
1/3

Железнодорожная
станция Белово

1 3 Объектовая

8. Аварийно
техническая команда
по электросетям,
водопроводным и
теплосетям
3/31

ООО «ММК-УГОЛЬ» 1 6 Объектовая
АО «УК
«КУЗБАСС? АЗРЕЗУГО
ЛБ» филиал «Бачатский
угольный разрез»

1 13 Объектовая

ООО «Теплоэнергетик» 1 12 Объектовая
9. Группа для перевозки

населения
1/27

АО «УК
«КУЗБАСС? АЗРЕЗУГО
ЛБ» филиал «Бачатский
угольный разрез»

1 27 Объектовая

10. Группа для перевозки
грузов
1/20

АО «УК
«КУЗБАСС? АЗРЕЗУГО
ЛБ» филиал «Бачатский
угольный разрез»

1 20 Объектовая

11. Команда охраны
общественного
порядка
3/125

ООО «ММК-УГОЛБ»
Шахта «Чертинская-
Коксовая»

3 125 Объектовая

12. Противопожарное
звено 1/10

ООО «ММК-УГОЛБ» 1 10 Объектовая

13. Станция специальной
обработки одежды
1/21

ООО «Шахта
Г рамотеинская»

1 21 Объектовая

14. Пункт санитарной
обработки
1/20

ООО «Шахта
Г рамотеинская»

1 20 Объектовая

И ТО ГО : 40 433

Заместитель Главы Беловского
городского округа по ЖКХ С.В. Смараков